令和７年１２月８日

関 係 各 位

一般社団法人 山口県産業廃棄物協会

会 長   長田聖士

青年部会長 加藤喬士

                               （公印省略）

環境出前授業の実施について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当協会の事業推進につきましては、平素から多大なご支援ご協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。

さて、当協会は産業廃棄物処理業者及び排出事業者等で構成する一般社団法人であり、

廃棄物の適正処理や会員の資質向上を目的とした講習会の開催、不法投棄廃棄物撤去ボラ

ンティア活動など社会貢献活動も積極的に行っています。

加えて、未来を担う小・中・高校生等や社会人を対象に、廃棄物問題を正しく理解し、

「今、自分たちに何ができるか、環境負荷軽減に向け何をすべきか」を考えてもらう機会

を提供したいと考え、環境学習（出前授業）を実施してきました。

つきましては、授業や市民活動の一環として受講を希望する機会がありましたら、別紙

により申し込みくださるようご案内申し上げます。

 【実施方法】

 １ 授業はプロジェクターを使用した講義形式で行い、パソコン、プロジェクター等必

要機材は当協会が準備します。（電源の確保をお願いします。）

 ２ 当協会会員の施設見学を希望される場合は、当協会にご相談ください。

[問合せ先]

一般社団法人山口県産業廃棄物協会 担当：德重、久野

山口市吉敷下東一丁目3番24号 山陽ビル吉敷第2

TEL 083-928-1938 FAX083-982-6513 e-mail ysanpai@room.ocn.ne.jp